

NESTLÉ CODE / Código de producto: 34002545

Product name / Nombre de producto : FONDANT DE CHOCOLATE CON BAILEYS

Product Picture / Imagen de producto :



Fondant de chocolate belga con corazón líquido de Baileys original. Se puede servir con helado de vainilla, rizos de chocolate y un chorrito de Baileys adicional.

Weight / Peso : 12 x 90 g e

Legal Denomination / Denominación legal : Fondant de chocolate con Baileys congelado

**Ingredients / Ingredientes :** HUEVOS de gallinas criadas en el suelo, azúcar, chocolate negro 19 % (pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo , emulgente: lecitina de SOJA ; aroma natural a vainilla), harina de TRIGO, MANTEQUILLA, aceites vegetales (colza, girasol), agua, aroma de Baileys 2,7 % (contiene alcohol y LECHE), cacao en polvo alcalinizado, LECHE entera rehidratada. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA.

Nutritional information / Información nutricional : Valores medios

	Per / Por 100g
Energy / Valor energético	1606 kJ / 384 kcal
Fat / Grasas	21 g
Of which saturated / de las cuales saturadas	9,1 g
Carbohydrates / Hidratos de carbono	40 g
OF which sugars / de los cuales azúcares	33 g
Fiber / Fibra alimentaria	3 g
Proteins / Proteínas	6,3 g
Salt / Sal	0,10 g

Storage conditions / Conservación: conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Shelf life from production date (months) / Caducidad desde fecha de fabricación (meses): 18 meses

Distribution unit (unit/outer) / Unidad de distribución (unidades/Caja) :

Caja de 1080 g con 6 flow-packs con cada uno 2 fondants de 90 gramos. 12 fondants por caja. Marcado de fecha de producción, fecha de consumo preferente y lote.

**Allergen information / Información Alérgenos :** Contiene soja, leche, gluten y huevo. Puede contener frutos de cáscara.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FINALES DEL AÑO 2025.

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.